
 

Ervín Sedláček 

Pan Ervín Sedláček se narodil 7. 9. 1928 v obci 

Běchovice, kde také vyrůstal a žije dodnes. Jeho 

maminka pracovala jako galanteristka a jeho 

otec jako zámečník, měl jednoho bratra. 

Od první třídy navštěvoval běchovickou školu. 

Poté musel až do konce války nastoupit v Praze 

na Vinohradech jako pomocník cukráře. V 16 ti 

letech se mu povedlo vyhnout práci 

na zákopech pro německou armádu. 

Po skončení války se rozhodl jít pracovat 

do Aerovky, kde se vyučil soustružníkem. Prošel 

také vojnou mezi lety 1950 – 1952. Po roce 1968 

pracoval ve Výzkumných ústavech 

v Běchovicích. 

Jeho otec byl veliký podpůrce 

komunistické strany a nutil ho i jeho 

bratra tam vstoupit také. Protože oba 

odmítali, nakonec podepsal pana 

Ervína Sedláčka sám, i když ještě nebyl 

plnoletý. Po příjezdu okupačních vojsk 

v roce 1968 na protest vystoupil z 

komunistické strany. 

Pan Ervín Sedláček také velmi podporoval Chartu 

77, dokonce také podepsal před listopadem 1989 

prohlášení na propuštění Václava Havla z vězení. 

Kvůli tomuto činu ho chtěli propustit z práce. 

Se svou ženou se oženil v roce 1944 a vychovali 

spolu dva syny. I přes vysoký věk se v současnosti 

těší dobrému zdraví a raduje ze široké rodiny, 

hlavně z vnuků a i pravnuků a je plný optimismu i přes všechno co prožil. 


